
COMUNE DI CHAMPORCHER 
R E G I O N E  A U T O N O M A  V A L L E  D ’ A O S T A  

 

COMMUNE DE CHAMPORCHER 
R E G I O N  A U T O N O M E  V A L L E E  D ’ A O S T E  

 

 

fraz. Castello, 1 - 11020 Champorcher 

tel. 0125 37106  

C.F. 81001550078 – P. I.V.A. 00140070079 

posta elettronica: (protocollo)  info@comune.champorcher.ao.it 

posta elettronica certificata: protocollo@pec.comune.champorcher.ao.it 

sito internet: www.comune.champorcher.ao.it 
 

AVVISO ELETTORALE 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la legge 8 marzo 1989, n. 95; 

VISTO il D.P.R. del 13/01/2026, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie generale n. 10 
del 14/01/2026, avente per oggetto l’indizione di un referendum popolare confermativo per 
i giorni di domenica 22 e lunedì 23 marzo 2026; 

CONSIDERATO che, in occasione delle tornate elettorali degli scorsi anni, anche presso il 
nostro Comune si sono verificate della criticità in ordine alla nomina degli scrutatori, avendo 
registrato un elevato numero di rinunce; 

RITENUTO opportuno, al fine di garantire il buon funzionamento degli Uffici elettorali di 
sezione, acquisire le disponibilità alla nomina; 

RAMMENTATO che, in occasione del Referendum popolare confermativo, gli Uffici 
elettorali di sezione si costituiranno alle ore 16:00 di sabato 21 marzo per le attività 
preliminari e che le operazioni di voto si svolgeranno nelle giornate di domenica 22 marzo, 
dalle ore 7:00 alle ore 23:00 e lunedì 23 marzo dalle 7:00 alle 15:00 procedendo in seguito 
all’immediato scrutinio dei voti; 
 

DISPONE 
 

I cittadini, già iscritti all’apposito albo, interessati a svolgere le funzioni di scrutatore in 
occasione del Referendum popolare confermativo del 22 e 23 marzo p.v., debbono far 
pervenire, entro lunedì 23/2, alle ore 12:00, una manifestazione di interesse alla nomina, 
compilando l’apposito modulo disponibile sul sito istituzionale o reperibile presso gli uffici 
comunali. 

I documenti potranno essere inviati tramite posta elettronica ordinaria o certificata, oppure 
consegnati a mano presso l’ufficio protocollo del Comune, nei consueti orari di apertura con 
allegata copia di un documento di identità in corso di validità. 

I nominativi di coloro che avranno manifestato la propria disponibilità saranno comunicati 
alla Commissione elettorale comunale, che rimane comunque titolare, ai sensi di legge, del 
potere di nomina. Si rammenta dunque che la manifestazione di interesse non 
garantisce la nomina a scrutatore effettivo o supplente. 

 

Champorcher, 05/02/2026      Il Sindaco 
F.to digitalmente 

(CHANOUX Alice) 


		2026-02-05T14:10:37+0100




